MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E

MUCURI

DIAMANTINA – MINAS GERAIS

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

www.ufvjm.edu.br/ead

PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

PROCESSO SELETIVO DE TUTORES BOLSISTAS UAB/CAPES

RESULTADO DA PROVA ESCRITA

EDITAL 02/ DEAD/ 2020

A Diretoria de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal dos Vales do

Jequitinhonha e Mucuri – DEAD/ UFVJM, no uso de suas atribuições regimentais e considerando

o que dispõe o Decreto Nº 5.800, de 08/06/2006, a Resolução CONSEPE nº. 39, de 11/12/2014, a

Portaria CAPES nº 183, de 21/10/2016, a Portaria CAPES nº 15, de 23/01/2017, a Instrução

Normativa CAPES nº 02, de 19/04/2017, a Portaria CAPES nº 102, de 10/05/2019 e demais

legislações pertinentes, torna pública o resultado da prova escrita para a seleção de BOLSISTAS

para a formação de cadastro de reserva que atuarão como TUTORES PRESENCIAIS nos cursos

de graduação em Administração Pública, Física, Química, Matemática e Pedagogia na modalidade

a distância da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM/UAB.

ALMENARA

ÁREA CANDIDATO PROVA ESCRITA

EAD004 044.816.246-63 80,0

EAD004 055.015.426-41 70,0

TURMALINA

ÁREA CANDIDATO PROVA ESCRITA

EAD004 046.208.176-19 ***

EAD004 071.067.326-48 84,0

BOCAIÚVA

ÁREA CANDIDATO PROVA ESCRITA

EAD004 004.266.846-80 84,0

EAD004 778.785.666-15 52,0**

EAD004 058.416.606-08 ***

EAD005 044.987.966-67 98,0

EAD005 478.333.356-49 ***

EAD005 065.168.146-43 ***

CRISTÁLIA

ÁREA CANDIDATO PROVA ESCRITA

EAD005 076.722.226-19 ***

JANUÁRIA

ÁREA CANDIDATO PROVA ESCRITA

EAD003 060.669.146-42 22,5**

http://www.ufvjm.edu.br/

*

**Desclassificado conforme item 8.1.1b do edital que menciona que é exigido o mínimo de 60

(sessenta) pontos para aprovação.

*** Desclassificado conforme item 10.2. do edital que menciona:  o candidato que não

comparecer em qualquer uma das etapas de seleção será automaticamente eliminado do certame.

**** Desclassificado conforme item 8.1.1 f do edital.

Diamantina/MG, 06 de março de 2020.

Mara Lúcia Ramalho

Diretoria de Educação Aberta e a Distância / UAB/ UFVJM

*O original encontra-se devidamente assinado e arquivado na DEAD.

EAD003 569.323.246-87 37,0**

EAD004 497.736.156-34 81,0

TEÓFILO OTONI

ÁREA CANDIDATO PROVA ESCRITA

EAD005 028.333.136-40 70,00

EAD001 080.062.196-48 63,5

EAD005 594.149.956-68 70,00

DIVINOLÂNDIA DE MINAS

ÁREA CANDIDATO PROVA ESCRITA

EAD002 097.353.796-51 65,0

EAD002 080.066.076-56 30,0**

EAD002 072.556.576-48 37,0**

MINAS NOVAS

ÁREA CANDIDATO PROVA ESCRITA

EAD001 467.203.756-87 64,6

EAD005 035.183.116-97 ****

ÁGUAS FORMOSAS

ÁREA CANDIDATO PROVA ESCRITA

EAD001 405.137.426-20 ***

EAD004 076.857.946-59 90,0

NANUQUE

ÁREA CANDIDATO PROVA ESCRITA

EAD005 549.751.236-49 75,00

ITAMARANDIBA

ÁREA CANDIDATO PROVA ESCRITA

EAD004 056.319.446-42 61,0